PAGE
4

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_28_»_______октября 2025________ г. N__10931__
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О подведении итогов городского конкурса

«Осенний месячник чистоты и благоустройства» среди территориальных общественных самоуправлений города Кургана

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, постановлениями Администрации города Кургана от 24.12.2024 г. № 12182 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории города Кургана», от  15.09.2025 г.  № 9377 «О проведении городского конкурса «Осенний месячник чистоты и благоустройства» среди территориальных общественных самоуправлений города Кургана», Администрация города Кургана постановляет:
1. По итогам городского конкурса «Осенний месячник чистоты и благоустройства» среди территориальных общественных самоуправлений города Кургана вручить денежные средства в следующем размере:

1) В номинации «Чистый двор»:

по первой группе ТОС (включающей территории индивидуального жилищного фонда):

- территориальному общественному самоуправлению «Нижняя Утятка», набравшему 56,2 баллов и занявшему первое место - 40 000 (сорок тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Андриевских Анны Викторовны;

- территориальному общественному самоуправлению «Орбита», набравшему 52,4 балла и занявшему второе место – 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Борчаниновой Ольги Владимировны;

- территориальному общественному самоуправлению «Утяк», набравшему 49,2 баллов и занявшему третье место - 30 000 (тридцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Кузьминой Татьяны Анатольевны.
по второй группе ТОС (включающей территории многоквартирных домов):

- территориальному общественному самоуправлению «Благодатный», набравшему 52,8 балла и занявшему первое место - 40 000 (сорок тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Мелеховой Светланы Анатольевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Заозерный - 2», набравшему 48,8 баллов и занявшему второе место - 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Веденевой Надежды Валентиновны;
- территориальному общественному самоуправлению «Заозерный - 7», набравшему 48,4 баллов и занявшему третье место - 30 000 (тридцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Ананьиной Светланы Владимировны.
2) В номинации «Осенний бал»:

- территориальному общественному самоуправлению «Утяк Южный», набравшему 40 баллов и занявшему первое место - 45 000 (сорок пять тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Мыц Натальи Богдановны;

- территориальному общественному самоуправлению «Радужный поселок», набравшему 36,6 баллов и занявшему второе место - 40 000 (сорок тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Третьяковой Оксаны Сергеевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Тихоновка», набравшему 31,6 балл и занявшему третье место – 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Мошковой-Лариной Галины Николаевны.

3) Участникам конкурса, показавшим положительный результат (набравшим баллы по итогам конкурса), но не занявшим призовые места ни в одной из номинаций выплатить денежные средства пропорционально набранным баллам в размере:

- территориальному общественному самоуправлению «Керамзитный», набравшему в двух номинациях 60,8 баллов – 18 500 (восемнадцать тысяч пятьсот) рублей, в лице уполномоченного представителя Шумилова Владимира Павловича;

- территориальному общественному самоуправлению «ОАЗИС», набравшему в двух номинациях 59,8 баллов – 18 200 (восемнадцать тысяч двести) рублей, в лице уполномоченного представителя Аракелян Ирины Юрьевны;
- территориальному общественному самоуправлению «Мирный», набравшему в двух номинациях 53,4 балла – 16 300 (шестнадцать тысяч триста) рублей, в лице уполномоченного представителя Соколовой Ларисы Валентиновны;

- территориальному общественному самоуправлению «Рябково», набравшему в двух номинациях 52,8 балла – 16 100 (шестнадцать тысяч сто) рублей, в лице уполномоченного представителя Мошкиной Галины Степановны;

- территориальному общественному самоуправлению «Община», набравшему в двух номинациях 49,2 баллов – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Тюкаловой Натальи Александровны;

- территориальному общественному самоуправлению «Черемухово», набравшему в одной номинации 43,2 балла – 13 100 (тринадцать тысяч сто) рублей, в лице уполномоченного представителя Кормина Степана Сергеевича;

- территориальному общественному самоуправлению «Шепотково», набравшему в одной номинации 43,2 балла - 13 100 (тринадцать тысяч сто) рублей, в лице уполномоченного представителя Якушевой Елены Сергеевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Содружество», набравшему в одной номинации 42,6 балла – 13 000 (тринадцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Привольневой Ольги Сергеевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Новый город», набравшему в одной номинации 41,2 балл – 12 500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей, в лице уполномоченного представителя Вязмятининой Елены Николаевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Изумрудный», набравшему в одной номинации 41 балл – 12 500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей, в лице уполномоченного представителя Викулиной Снежаны Алексеевны;
- территориальному общественному самоуправлению «Тополя», набравшему в одной номинации 39,2 баллов – 12 000 (двенадцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Хороших Кирилла Петровича;

- территориальному общественному самоуправлению «Лазурный», набравшему в одной номинации 31,8 балл – 9 700 (девять тысяч семьсот) рублей, в лице уполномоченного представителя Сухоносик Михаила Юрьевича.

2. МКУ «Жилищная политика» выплатить денежные средства из бюджета города Кургана, предусмотренные в бюджетной смете на 2025 год, в рамках мероприятий муниципальной Программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории города Кургана» путем перевода на счета уполномоченных представителей территориальных общественных самоуправлений города Кургана.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Медведева А.В., директора муниципального казенного учреждение города Кургана «Жилищная политика» Кондратьева А.В.
Глава города Кургана                                                                  А.А. Науменко
Дорохова Евгения Андреевна
(3522) 42-82-20 доб. 7150 #